様式第 1号

 公益信託 駒澤嘉いわき生涯学習振興基金

助 成 金 申 込 書

公益信託 駒澤嘉いわき生涯学習振興基金

受 託 者  み ず ほ 信 託 銀 行 株 式 会 社

令和８年２月 16日

公益信託 駒澤嘉いわき生涯学習振興基金 令和８年度助成金を受給したく下記のとおり

申し込みます。

団体名 いわきマナビィサークル

代表者 住 所 いわき市平字堂根町４―８

電 話 ０２４６（２２）７５５６

氏 名 生涯 まなぶ

    1 助成金給付申請額    100,000      円

2 助成対象事業名   家庭教育セミナー

3 添付書類

(1) 事業計画書（様式第 2号）

(2) 事業収支予算書（様式第 3号）

(3) 反社会的勢力でないことの表明・確約書（様式第 4号）

(4) 参考資料

①団体に関する資料

（団体の概要、規約、名簿、活動計画書、予算書等）

②事業に関する資料

（実施要項、スケジュール、講師の経歴書等）

＜事務連絡先＞

住 所 〒970‐8026 いわき市平字堂根町 4‐8

氏
ふり

 名
がな

 生 涯
しょうがい

 まなぶ 電 話
22‐7556

（携帯 090-****-****）

電子メール shogai@×××.jp

記 入 例

申請日を記入

助成の対象となる団体
①市教育委員会が認定
した社会教育関係団体

②平第二小学校マナビィ
館使用登録団体

③その他学習活動を行う
団体

様式第２号と
一致すること。

電話番号は、必ず日中
連絡がつく番号を記入。

※携帯電話可

様式第 2号

事 業 計 画 書

団 体 名  いわきマナビィサークル

代表者名  生涯  まなぶ

区 分 内      容

事 業 名 家庭教育セミナー

目 的

子育てサークルとして日ごろ活動しているが、同じ子育ての悩みを抱

える地域の親たちを対象として、外部講師による話とサークルの会員に

よる実践事例の発表を行うことにより、地域の教育力の充実に寄与する。

事 業 内 容

夏休みの期間に２回にわたり外部講師による講話と実践事例の発表を
行う。多くの親が参加できるよう託児所を設ける。

第１回：7 月 20 日（月）午前 11 時 00 分～午後 3 時 30 分
  テーマ「育児は育自 －親の姿と子育て－」

・実践事例発表（２人）
     ・外部講師講話（臨床心理士 *福島）
     ・ディスカッション

第２回：8 月 10 日（月）午前 11 時 00 分～午後 3 時 30 分

 テーマ「不登校とその対応」

    ・実践事例発表（２人）

    ・外部講師講話（教育相談員 *仙台）

    ・ディスカッション

実施予定日
令和８年７月 20 日

令和８年８月 10 日

活 動 場 所 いわき市生涯学習プラザ 大会議室

会 員 数 20 人
事業の参加見込み人

数（会員を除く）

第１回、第２回

各 100 人

総 事 業 費 250,000 円 助成金給付申請額 100,000 円

記 入 例

様式第１号と
一致すること。

公民館、生涯学習プ
ラザ等の社会教育
施設を会場とする。

学習活動団体が主催
し、広く市民を対象とし
た学習機会を提供する
事業（講座、研修会、セ
ミナー、教室、シンポジ
ウム等）であること。

1 団体当たり 10 万円を
限度とする。

様式第３号の①、②の
金額と一致すること。

様式第３号

１　収入
（単位：円）

科　　　目

駒澤嘉いわき生涯学習振興基金 100,000

○○会会費から
60,600

参加費（昼食代） 100,000

合　　　　計 260,600

①

２　支出
（単位：円）

科　　　目 金　額 助成対象経費

報　償　費 60,000 60,000

旅　　　費 17,500 17,500

消耗品費 8,000 8,000

食　糧　費 107,000 2,000

印刷製本費 21,000 21,000

通信運搬費 17,000 17,000

使用料及び賃借料 1,500 1,500

備品購入費 10,000 10,000

その他の経費 12,000 12,000

予備費 6,600

助成金申請額

100,000 円

②

※記入上の注意
（１）「支出」の欄には「募集要領」６で規定している対象経費を含め、全ての経費を記入してください。

（２）①及び②の金額は、様式第２号の「総事業費」と一致することとなります。

合　　　　計 260,600 149,000

チラシ印刷　21円×1,000枚

郵便ハガキ代　85円×200枚

会場及びマイク使用料

展示用パネル

託児謝金　3,000円×２名×2回

講師昼食代　1,000円×２名分
参加者昼食代　500円×100名×２回
事務局昼食代　500円×  5名×２回

収　支　予　算　書

金　　額 内　　訳

500円×100名×２回

内　　訳

講師謝金　30,000円×２名分

いわき⇔東京往復 12,100円(JR特急利用)
いわき⇔仙台往復　 5,400円（高速バス利用）

封筒、テープ、インク、コピー用紙代

記 入 例

支出の合計
金額と一致。

必ず「募集要領」の
「6 助成対象経費」及び「7 対象外経費」宿泊費が生じる場合は

「旅費」欄に記入。
※但し、11,000円が限度

実費分を記入。

講師に係る分のみ記入。

収入の合計金額と一致。

事業の実施に必要な備品の購入費用